

Etter en del leting på "nettet" fant jeg ut hvilken båt de omkomende var på. De har vært i Kjøllefjord i flere sesonger. I 1910-tellingen fant jeg de som var med båten da, men om det var de samme som var med i 1913 da forliset fant sted vites ikke. Heller ikke hva de som omkom heter. De ble funnet i mars 1914.

Ei ulykke skjedde med Dyrøyskøyta «Skolma» på Finnmarka i 1913. En av doryene forsvant i snøkov og kuling, men den rak i land utafor Kjellsnæringen. De to karene om bord begynte å gå mot **Kjøllefjord**, men de fraus ihjel før de kom fram.¹³

Hammerfest, 3die marts.

Et nyt og sørgelig led er i disse dage føiet til en tragisk begivenhed, som man indtil nu ansaa for avsluttet ved juletider.

Da drev nemlig. — som ogsaa meldt i et specialtelegram til "Aftenposten", en dorry med to mand bort fra en fiskerskøite i Kjøllefjordhavet. Der rasede dengang en forrygende snestorm, og man antog, hvad der var meget nærliggende, at dorryen var kantret og de to fiskere omkommet.

Nu har man imidlertid fundet deres lig, ikke ved stranden opskyllet af havet, men et godt stykke ind paa Kjøllefjordfjeldet.

Heraf kan det altsaa sluttes, at de to stakkars fiskere, efter en kamp paa liv og død med uveiret

og det oprørte hav har kommet sig iland med dorryen, hvorefter de har taget veien over fjeldet for at naa **Kjøllefjord**, det nærmeste sted, hvor der var husly at faa.

Under sin vandring over fjeldet, kjæmpende mod snestormen og vassende i sne, er de antagelig blevet saa udmattede, at de ikke har orket at gaa længere, men er sunket om, da kræfterne svigtede og er frosset ihjel.

Det tør nok være, at de to mænd har havt en haardere kamp med døden inde paa fjeldet end ude paa havet; men forhaabentlig er de vel sovnet ind i døden, udmattede som de maa have været, efter de kraftanstrengelser, det kostede at komme frem i slikt forfærdeligt uveir.

Folketelling 1910 for 2022 Lebesby herred

"Skolma" (fiskerskjøite)

Beboere

Navn	Alder/født	Fødested	Familiestilling	Sivilstand	Yrke	Bostatus
Karl Hansen	14.10.1866	Dyrø	hf	g	Fisker	mt
Ingbert Hansen	26.06.1879	Tranø	hf	g	Fisker	mt
Richard Hansen	26.07.1880	Tranø	hf	g	Fisker	mt
Nicolai Sakariasen	27.10.1881	Tromsø/Tranø	s	ug	Fisker	mt
Jens Moen	14.11.1885	Tranø	s	ug	Fisker	mt
Petter Pettersen	29.04.1891	Tranø	s	ug	Fisker	